
سخنگوی وزارت امور خارجه:

دستگاه دیپلماسی تمام قد در کنار 
نیروهای مسلح قرار دارد

ایران حرم است، این را به خاطر بسپاریم
سخنگوی وزارت امور خارجه  با اشاره به پاسخ ایران 
به جنایت های رژیم صهیونیستی  اظهار داشت: ما در 
پاسخ به این جنایت ها و در دفاع از خودمان رزم جانانه ای 
آغاز کردیم و با قوت ادامه می یابد. اسماعیل بقائی گفت:  
کسانی که از تجاوز رژیم صهیونیستی دفاع کردند و یا تلاش 
کردند که این جنایت را توجیه کنند همدست و همراه این 
جنایت به حساب می آیند و نامشان به عنوان همدستان و 
به عنوان شرکای جرم رژیم صهیونیستی در یاد مردم ایران 

و منطقه باقی می ماند. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه شورای 
امنیت و سازمان های بین المللی باید به وظایف خود در 
برابر جنایت های رژیم صهیونیستی در ایران و غزه عمل 
کنند و بیان اظهارات دو پهلو را متوقف کنند، گفت: رژیم 
صهیونیستی، تاسیسات هسته ای ایران از جمله نطنز و 
اصفهان را مورد حمله قرار داد و این اقدام ناقض تمامی 

هنجارها و قواعد بین المللی است. 
سخنگوی وزارت خارجه در ادامه با نشان دادن تصاویر 
تعدادی از کودکان و غیرنظامیان ایرانی که در حملات 
رژیم صهیونسیتی به شهادت رسیدند از آرزوها و آمال های 
کنون قربانی  این افراد برای آینده گفت و افزود: این افراد ا
جنایت های رژیم صهیونیستی شدند، قربانی ادعایی که 

می گوید ما کاری به مردم عادی نداریم. 
کید  سخنگوی وزارت خارجه در ادامه سخنان خود با تا
بر اینکه جامعه جهانی باید رژیم صهیونیستی را در برابر 
جنایت های خود پاسخگو کند، عنوان کرد: این آزمونی 
که چگونه در برابر یک رژیم  کشورها  است برای همه 

قانون شکن عمل می کنند.  
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران تصریح 
کرد: ما از همه کشورهای منطقه به ویژه دولت هایی که در 
ساختار و نهادهای بین المللی حضور دارند می خواهیم که 
از همه توان خود برای تصویب قطعنامه ای الزام آور علیه 
رژیم صهیونیستی استفاده کنند و در گام اول باید اعلام 
کنند آنچه که اتفاق افتاده یک تجاوز است. سخنگوی 
به زودی نشست  کرد:  وزارت خارجه همچنین اعلام 
سازمان همکاری اسلامی با محوریت تجاوزات اخیر رژیم 
صهیونیستی علیه ایران برگزار می شود. بقائی همچنین 
خ داده از  کشورهای منطقه جنایت های ر گفت: همه 
که  سوی رژیم صهیونسیتی علیه ایران را محکوم کردند چرا
هیچکس به اندازه کشورهای منطقه تجربه زیستن در کنار 
یک رژیم آپارتاید، تجاوزگر و اشغالگر را ندارند و به تبعات 

گاه هستند.  گسترش جنگ و درگیری در منطقه آ
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال 
مبنی بر اینکه اسرائیل مدعی شده حمله اش به ایران 
پیش دستانه بوده است، اظهار کرد: این مضحک ترین 
که نه فقط این بار بلکه طی چند دهه  توجیهی است 
گذشته رژیم صهیونیستی برای توجیه تجاوزات خود 
استفاده کرده است. تجاوز پیش دستانه هیچ جایگاه 
قانونی ندارد و صرفا یک بهانه سخیف سیاسی است. 
وی بیان کرد: ما در سطح بریکس، شانگهای و نهادهای 
بین المللی که عضو آن هستیم اقداماتی را برای محکومیت 
این جنایت را پیگیری می کنیم. سخنگوی وزارت خارجه 
همچنین در این خصوص که آیا با توجه به تحولات اخیر 
ج شود، اذعان کرد: در  ممکن است که ایران از NPT خار
مورد موضوعاتی مثل نحوه مواجهه با پیمان منع اشاعه در 
مراجع ذیر بط تصمیم گرفته می شود. وی افزود: موضع ما 
کان این است که ایران هرگونه سلاح های کشتارجمعی  کما
از جمله سلاح های هسته ای را مغایر با آموزه های دینی 
خود می داند و ما به عنوان کشوری که در پیمان منع 
اشاعه عضویت داریم به مسئولیت خود در این زمینه 

واقف هستیم.
کید کرد: ایران همواره بر تحقق ایده »منطقه   وی تا
کید دارد.  غرب آسیا عاری از سلاح های کشتار جمعی« تا
سخنگوی وزارت خارجه در مورد اینکه گفته می شود 
کن نمایندگی های خارجی در ایران در جریان  برخی از اما
حملات رژیم صهیونیستی به تهران آسیب دیده اند، گفت: 
بر اساس برخی از گزارش هایی که دریافت کرده ایم حداقل 
ساختمان  دو نمایندگی دیپلماتیک خارجی در تهران در 
جریان حملات رژیم صهیونیستی آسیب دیده اند از جمله 
محل اقامت یکی از دیپلمات های حافظ منافع آمریکا در 

ایران )سوئیس(. 
بقائی ادامه داد: موقعی که این حمله انجام شده است 
گر  ایشان در منزل حضور نداشتند و تصور ما این است که ا
در منزل حضور داشتند از این حملات آسیب می دیدند. 
وی همچنین  تصریح کرد: دستگاه دیپلماسی تمام قد 
در کنار نیروهای مسلح قرار دارد و جان ما ارزشمندتر 
کشور نیست. وی با اشاره به حمله رژیم  از مدافعان 
صهیونیستی به یکی از ساختمان های وزارت خارجه ادامه 
داد: در این حمله مرکز اسناد وزارت خارجه که متعلق به 
هویت و تاریخ این کشور است مورد تعرض قرار گرفته و این 
بیانگر این موضوع است که رژیم صهیونیستی با هویت و 

موجودیت ایران مشکل دارد.
اندیشه ای  و  فکر  هر  با  ایرانیان  کرد:  کید  تا بقائی 
متفق القول از منافع وکیان کشور دفاع می کنند. سخنگوی 
وزارت امور خارجه درباره سخنان عراقچی در خصوص 
و  نظامی  نیروهای  با  دیپلماسی  دستگاه  هماهنگی 
تلاش برای تبدیل دستاوردهای میدان به صلح گفت: 
وزارت امور خارجه دوشادوش نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران، برای دفاع از کیان ایران، برای به عقب 
راندن دشمن، و دفع این خطر از هیچ تلاشی فروگذار 

نخواهد کرد. 
 این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان 
کرد: این تجاوزی است که باید با پاسخی مقتدرانه مواجه 
شود و ما در این زمینه هیچ تردیدی به خود راه نخواهیم 
داد. چرا که این دفاع، یک دفاع مقدس است برای صیانت 
ک و سرزمینی که برای تک تک ما ارزشی قدسی  از خا
کید کرد  : ایران حرم است. این را به خاطر   دارد. بقائی تا

بسپاریم. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: شرایط فعلی 
کشور متاثر از شرایط جنگی و تجاوز رژیم 
تروریست صهیونیستی باعث شده تا تمامی 
مسائل به نحوی تحت الشعاع شرایط جنگی 
قرار بگیرند. در چنین شرایطی، اما رسیدگی 
به وضعیت اقتصادی جامعه از مسائلی است 
که نمی توان به سادگی از آن عبور کرد. به ویژه 
اینکه در شرایط فعلی مردم نیز نسبت به 
مسائل اقتصادی حساسیت های بیشتری 
پیدا می کنند. لذا طی چند وقت اخیر بسیاری 
نسبت به فقدان وزیر اقتصاد در دولت آن هم 
در شرایط فعلی که بسیار می توانست کمک 
حال دولت باشد اظهار ناراحتی داشتند. با 
این حال اما خبر برگزاری جلسه رای اعتماد 
وزیر پیشنهادی باعث شد تا بارقه هایی از 
امید دل همه ایحاد شود. واقعیت این است 
که انتخاب وزیر اقتصاد آن هم در چنین 
رسما  و  نیست  عادی  شرایط  که  شرایطی 
در شرایط جنگی قرار داریم و سپردن این 
مسئولیت خطیر به یک نفر بسیار شخص 
مجرب، کارآمد توانای اقتصادی طلب می کند 
و به نظر دکتر سیدعلی مدنی زاده دارای 
کتورهای لازم است و می تواند  تمامی این فا
سکان وزارت اقتصاد را به خوبی در دست 
گرفته و اقتصاد کشور را راهبری کند. نکته قابل 
توجه اینکه دکتر مدنی زاده هم برنامه های 
مدون و مشخص برای شرایط عادی و هم 
برنامه ای مشخص برای شرایط جنگی دارد 
که می توان به وی در جهت عبور از این شرایط 

امیدوار بود. 

   در جلسه رای اعتماد چه گذشت؟
کمتر از 10 روز پیش بود که پس از معرفی 
گزینه پیشنهادی دولت در حوزه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به مجلس روز هجدم 
خرداد معرفی وزیر پیشنهادی اعلام وصول 
شد و بنا شد تا بررسی صلاحیت و برنامه های 
سیدعلی مدنی زاده در دستور کار کمیسیون 
تخصصی مربوطه قرار گیرد و روز 26 خرداد نیز 
جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی برگزار 
شود. در همین راستا طبق روال پس از بررسی 
کمیسیون های  از  مدنی زاده  برنامه های 
اقتصادی و برنامه و بودجه صبح روز گذشته 
جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی کلید 
خورد و پس از صحبت های قالیباف رئیس 
ابتدا  اقتصادی  کمیسون  گزارش  و  جلسه 
مخالفان وزیر پیشنهادی پشت تریبون رفتند. 
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین 
شهر اظهارکرد: آقای مدنی زاده شما مجموعا 

آدم خوب و درستی هستید و علم اقتصاد را 
هم خوانده اید. اما ما نگران هستیم که در 
وزرات اقتصاد موفق نشوید. چون تجربه کار 
اجرایی در سطح یک مدیرکل را هم ندارید. 
سلمان اسحاقی، نماینده مردم قائنات گفت: 
وزارت اقتصاد میدان کارآموزی و جای آزمون 

و خطا نیست. 
حمید رسایی نماینده تهران نیز ابراز کرد: 
آقای مدنی زاده در برنامه های خود کلی گویی 
کرده است و به برنامه های خود برچسب 
صحبت های  از  پس  است.  زده  عدالت 
که  مخالفان نوبت به نطق موافقان رسید 
ابتدا محمد رستمی، نماینده نیشابور  در 
اظهار کرد: آقای مدنی زاده یکی از نخبگانی 
است که می تواند در حوزه اقتصاد اثر خوبی 
داشته باشد. پس از وی مجتبی یوسفی، 
آقای  داتش:  بیان  اهواز  مردم  نماینده 
و  کند  اعتماد  جوانان  به  باید  مدنی زاده 
کادرسازی کند. رای مجلس مشروط بر این 
است که آقای مدنی زاده به جوانان اعتماد 
کند. فرهاد شهرکی، نماینده زابل نیز بیان 
کرد: دکتر مدنی زاده نه وعده فروش است و 
که نظام  نه تکنوکرات. او متخصصی است 
تصمیم گیری را به خوبی می شناسد. پس 
سیدعلی  به  نوبت  مخالفان  و  موافقان  از 
مدنی زاده وزیر پیشنهادی اقتصاد رسید تا 
در مورد برنامه هایش و سوالات نمایندگان 

ضحبت کند. 

   وامدار کسی نیستم
رای  اقتصاد در جلسه  وزیر پیشنهادی 
کرم  اعتماد در مجلس اظهار داشت: خدا را شا
که به کسی وامدار نیستم. سیدعلی مدنی زاده 
خطاب به نمایندگان مجلس گفت: وضعیت 
که  غ التحصیلانی  تحصیلی بنده و تمام فار
به کشور بازگشته اند، برای نهادهایی که باید 
است.  روشن  کاملا  باشند،  داشته  اشراف 
اطلاعاتی  و  امنیتی  کارهای  زمینه  این  در 
گرفته و تاییدات لازم اتفاق افتاده  صورت 
کرد:  بیان  اقتصاد  پیشنهادی  وزیر  است. 
همانطور که در کمیسیون های تخصصی به 
نمایندگان توضیح دادم، اینجا هم صریح و 
که سیدعلی مدنی زاده به  شفاف می گویم 
هیچ دانشگاه، بنیاد، نهاد یا شخص حقیقی 
و حقوقی تعهدی نداشته و ندارد و تنها تعهد 
من به اسلام و ملت عزیز ایران و انقلاب اسلامی 
و مقام معظم رهبری قانون و نمایندگان و 
رئیس جمهور است. مدنی زاده خطاب به 
نمایندگان مجلس گفت: افتخار می کنم که 
گر به فرمایش  فرزند این سرزمین هستم؛ ا
)ص(، در دانشگاه های معتبر جهانی  پیامبر
چیزی را آموخته ام آن را پیش  درآمد خدمت 
به ملت عزیز می دانم، تحصیل دانش روز نه 
که برای فهم سازوکارهای علم  برای تبلیغ 
اقتصاد و سپس بومی سازی و حل مسائل 
واقعی کشور است. وزیر پیشنهادی اقتصاد 
ادامه داد: باور دارم که توسعه و پیشرفت نه با 

نسخه برداری صرف که با ترکیب خُرد بومی و 
تجربه جهانی ممکن می شود، صادقانه بگویم 
نه مرید مکاتب اقتصادی شرق و غربم نه 
کید  اسیر شعارهای مردم فریب. مدنی زاده تا
کرد: ما به دنبال حل مسائل اقتصاد هستیم 
نظریات را با داده ها می سنجیم، آنچه را که 
در معیشت مردم نقش را دارد را می سنجیم 
و در این راه عدالت و دستیابی به فرصت های 
کید بر معیشت دهک ها کم درآمد  برابر و تا
را محور برنامه های خود قرار می دهیم. وزیر 
پیشنهادی اقتصاد با تشریح برنامه های خود 
گفت: آنچه تقدیم شما شده است برای شرایط 
ادامه وضعی موجود اقتصاد بوده برای شرایط 
گانه ای را به  جنگی حال حاضر برنامه جدا
صورت تکمیلی تقدیم می کنم. وی خطاب به 
نمایندگان مجلس گفت: کیک اقتصاد ایران 
کوچک شده است و بدون بزرگ کردن آن وضع 
بهتر نمی شود، لذا بدون رشد عدالت محور 
هیچ مشکلی حل نخواهد شد. مدنی زاده 
اضافه کرد: برنامه اصلی بنده کاهش ناترازی 
بانکی و تلاش برای کاهش ناترازی بودجه است 
از این طریق است که جلوی رشد نقدینگی 
و رشد اضافه برداشت های بانک ها می تواند 
محقق شود و در نتیجه کنترل تورم محقق 
کاهش ارزش پول ملی را می توانیم  شده و 
متوقف کنیم و بی ثباتی را در اقتصاد حذف 
کید  نموده و ثبات را به اقتصاد برگردانیم. وی تا
کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی نه تنها 
کره ای نخواهد بود که  معطل نتیجه هیچ مذا
آماده شرایط خاص خطیر فعلی نیز خواهد بود 
کار و اصلاحات از همین امروز شروع خواهد 
شد. مدنی زاده تصریح کرد: اصول بنده در 
وزارت امور اقتصادی ۷ اصل عدالت محوری، 
رویکرد علمی و کارشناسی، پیشگیری و مقابله 
با فساد، تحول گرایی ؛پاسداری از معیشت 
مردم، اصلاحات تدریجی و پرهیز از شوک 

درمانی است. 

   اعتماد مجلس به وزیر جوان
موافقان  مخالفان،  صحبت های  از  پس 
و وزیر پیشنهادی اعضای دولت از مجلس 
ج شدند تا مجلس برای وزیر پیشنهادی  خار
اقتصاد وارد رای گیرد شود و پس از طی این 
فرایند سیدعلی مدنی زاده توانست با 1۷1 
رای موافق، 6۷ رای مخالف، ۸ رای ممتنع 
، از مجلس  از مجموع 2۴6 نماینده حاضر
رای اعتماد گرفته و به وزارت امور اقتصادی و 
دارایی برسد. وزیر اقتصاد پس از رای مجلس 

به محل وزارت خانه رفت. 
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ذره بین

»آرمان ملی« جلسه رای اعتماد وزیر پیشنهادی اقتصاد در مجلس را بررسی می کند

مدنی زاده سکاندار جدید اقتصاد کشور
   وزیر اقتصاد: وامدار کسی نیستم؛ بدون رشد عدالت محور هیچ مشکلی حل نخواهد شد

   171 رای موافق مجلس به وزیر پیشنهادی

»آرمان ملی« در گزارشی بررسی می کند
 خاورمیانه زیر ذره بین 

مسکو و پکن
آرمان ملی، گروه سیاسی: روسیه و چین 
و  ایران  جنگ  در  مستقیمی  نقش  شاید 
اسراییل نداشته باشند ولی باتوجه به قدرت 
این 2 کشور بی شک می توانند در ادامه تاثیرات 
زیادی بگذارند و به همین دلیل بعد از شروع 
جنگ در خاورمیانه کارشناسان و تحلیلگران 
همچنان به دنبال نقش آفرینی پکن و مسکو 
هستند. همانطوری که در ادامه این گزارش 
مواضع  همچنان  چین  کرد  خواهیم  اشاره 
ولی  می دهد  ادامه  را  خود  محافظه کارانه 
در این مورد اخطار جدی به اسراییل داده 
است که نباید به تاسیسات هسته ای ایران 
حمله کند، پکن در ادوار اخیر هموراه به دنبال 
گر  تثبیت جایگاه خود در منطقه است و حتی ا
خودش هم نخواهد، مجبور است در روزهای 
آینده تحرکاتی نشان دهد. در سوی دیگر و 
در کاخ کرملین دولت روسیه تلاش می کند تا 
به عنوان همسایه و یکی از متحدان جمهوری 
اسلامی نقش میانجی  را بر عهده داشته باشد. 
، پوتین در این مورد با دونالد  رئیس جمهور
انجام داده است  تلفنی  گفت وگوی  ترامپ 
کنون نتیجه ای در این مورد مشاهده  ولی تا

نمی کنیم. در این مورد بیشتر می خوانید.
   رایزنی های کرملین برای آتش بس

رهبران روسیه و ترکیه در تماسی تلفنی درباره 
درگیری بین ایران و اسراییل صحبت کردند و 
اقدام نظامی رژیم صهیونیستی را که با نقض 
منشور سازمان ملل متحد و سایر هنجارهای 
حقوق بین الملل انجام شده، محکوم کردند. 
کرملین، کاخ ریاست جمهوری روسیه روزگذشته 
دوشنبه با اشاره به گفت و گوی ولادیمیر پوتین 
ک کرد که این رهبران بر  و رجب اردوغان، اعلا
اوضاع به شدت وخیم تر در خاورمیانه تمرکز 
کردند. در این بیانیه آمده است: »ولادیمیر 
پوتین با رئیس جمهور ترکیه گفت وگوی تلفنی 
داشت و تمرکز اصلی بر تشدید شدید اوضاع 
در خاورمیانه بود. پوتین و اردوغان نسبت 
به تشدید ادامه درگیری ایران و اسرائیل ابراز 
نگرانی کردند. هر 2 طرف جدی ترین نگرانی 
خود را در مورد تشدید ادامه درگیری ایران و 
کنون منجر به تلفات زیادی شده  اسرائیل که تا
و مملو از پیامدهای طولانی مدت شدید برای 
کل منطقه است، ابراز کردند.« مسکو اعلام کرد 
که هر 2 رهبر اقدام نظامی اسراییل علیه ایران 
را که با نقض منشور سازمان ملل متحد و سایر 
هنجارهای حقوق بین الملل انجام شده است، 

محکوم کردند.
   مسکو آماده میانجیگری؟

ریاست  سخنگوی  پسکوف،  دیمیتری 
جمهوری روسیه در سخنانی گفت: پیشنهادهای 
روسیه برای میانجیگری در خاورمیانه، که قبلا 
پوتین، رئیس جمهور روسیه به دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا گفته بود، »روی میز می ماند 
و می تواند اجرا شود.« به گفته پسکوف، روسیه با 
تل آویو و ایران تماس دارد و توجه دوطرف را جلب 
می کند تا از اقداماتی که می تواند امنیت را تهدید 
کند، اجتناب شود. سخنگوی کرملین همچنین 
که منجر به  بیان داشت: »روسیه اقداماتی را 
کرد.  تشدید تنش در خاورمیانه شد، محکوم 
مقامات روسیه از نزدیک تحولات در خاورمیانه 
را زیر نظر دارند. روسیه به شدت مظاهر تروریسم 
را در هر شکلی محکوم می کند و قصد دارد به 
مبارزه سازش ناپذیر خود ادامه دهد.« دیمیتری 
پسکوف همچنین گفت، پیشنهاد روسیه برای 
آماده بودن برای حذف مواد هسته ای اضافی از 
ایران همچنان مرتبط است. روسیه در صورت 
لزوم آماده میانجیگری برای حل و فصل مناقشه 

بین ایران و اسرائیل است.«
   موضع پکن در مورد جنگ

کون، سخنگوی وزارت خارجه چین، در  گوآ جیا
نشست خبری در جمع خبرنگاران به جنگ ایران 
کنش نشان داد. او در جواب به سوال  و اسراییل وا
خبرنگاران در مورد موضع چین در این جنگ 
گهانی  گفت: »چین به شدت نگران تشدید نا
درگیری نظامی بین اسرائیل و ایران است و از همه 
طرف ها می خواهد فورا اقداماتی برای کاهش 
تنش انجام دهند و مانع از سقوط منطقه به ورطه 
بی ثباتی بیشتر شوند. چین بر این باور است که 
استفاده از زور نمی تواند صلح پایدار به همراه 
آورد. اختلافات بین المللی باید از طریق گفت وگو و 
کره حل وفصل شوند. امنیت مشترک، تنها راه  مذا
پاسخ به نگرانی های مشروع همه طرف ها است.« 
در این مورد باید اضافه کنیم که وانگ یی، وزیر 
گانه با وزرای  خارجه چین روز شنبه و به طور جدا
خارجه ایران و اسراییل به صورت تلفنی گفت وگو 
او حمله اسرائیل  کرده است. در این تماس 
کمیت، امنیت و تمامیت ارضی ایران را  به حا
محکوم کرد و هشدار داد که حمله به تاسیسات 
هسته ای می تواند پیامدهای فاجعه باری داشته 
باشد. وانگ یی همچنین در گفت وگو با همتای 
کید کرد که چین با استفاده از زور علیه  اسرائیلی، تا
ایران که ناقض قوانین بین المللی است، مخالف 
است. وزیر خارجه چین با اشاره به تأثیرگذاری 
دوطرف بر منطقه افزود: »ایران و اسرائیل هر 2 
کشورهای مهم منطقه هستند. روابط میان آنها 
بر کلیت صلح و ثبات خاورمیانه تأثیرگذار است. 
ضروری است هر دوطرف فورا از تشدید درگیری 
بازگردند.  دیپلماسی  مسیر  به  و  کنند  پرهیز 
هنوز برای حل دیپلماتیک مساله هسته ای 
ایران فرصت باقی است.« چین اعلام کرده که 
کاهش  برای  به تلاش های دیپلماتیک خود 
تنش ها، میانجی گری و ایجاد مسیر گفت وگو بین 

طرفین ادامه خواهد داد.

حسن بیادی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

افراد نابلد زمینه را برای نفوذ فراهم می کنند
آرمان ملی- احسان انصاری: خبابث رژیم 
صهیونیستی پایان ندارد و این رژیم منحوس 
کنون بیش از200 نفر از مردم ایران را کشته  تا
است. در این شرایطی نیروهای نظامی ایران 
تل آویو و دیگر شهرهای سرزمین های اشغالی 
را تحت شدید ترین حملات خود قرار داده اند 
که خسارت های زیادی به دشمن وارد کرده 
است. در این شرایط سخنگوی مرکز ارتباطات 
نیرو های مسلح خطاب به اسرائیلی ها گفت: 
»ترک این سرزمین اشغال شده، تنها راهی 
است که جانتان را حفظ می کند«. »آرمان 
ملی« برای تحلیل و بررسی آخرین وضعیت 
با مهندس حسن  ایران و اسرائیل  جنگ 
بیادی عضو پیشین شورای شهر تهران و فعال 

سیاسی گفت وگو کرده است. 
باعث  که  »آنچه  است:  معتقد  بیادی 
کاهش قدرت و ذلیل شدن استکبار جهانی 
گردیده نوع عملکرد و دادن قدرت بی رویه به 
رژیم کودک کش اسرائیل است. این رویکرد 
برای آمریکا و مردم جهان تبدیل به یک غده 
سرطانی گردیده و برای آنان هزینه های گزافی 
به جا گذاشته و به غیر از بدبختی و نکبت و 
بی  آبرویی برای آنان ثمره ای نداشته است. 
روزبه روز نیز هزینه نگهداشت این رژیم جعلی 
کودک  کش بیشتر و بیشتر می شود و به  و 
همین دلیل آمریکا را ناچار به چاره اندیشی 
جدید کرده است«. در ادامه ماحصل این 

گفت وگو را می خوانید.

کرات     چرا اسرائیل قبل از دور ششم مذا
ایران و آمریکا به ایران حمله کرد؟

این وضعیت از اول هم قابل پیش بینی 
کرات هم ظاهراً تله و  بود و این دور از مذا
جهانی  استکبار  برای  کردنی  ردگم  مسیر 
آمریکا بر علیه ایران بود تا جاده صاف کن 
گهانی اسرائیل کودک کش باشد  برای حمله نا
کرات دقت کنیم متوجه  گر به وضعیت مذا ا
کرات تا دور سوم به خوبی  می شویم که مذا
پیش می رفت. با این وجود این پرسش مطرح 

گواری پیش  است که چه شد و چه اتفاق نا
کرات به صورت یک  آمد که به یک باره مذا
طرفه مسیرش از سوی آمریکا تغییر پیدا کرد؟ 
واقعیت این است که انرژی هسته ای برای ما 
کره است و میزانش  به عنوان سنگر اصلی مذا
را ما باید به توافق برسیم نه به ما دیکته کنند. 
گر این سنگر را از دست بدهیم مسیر بعدی  ا
برچیدن و جلوگیری از تولید موشک است. 
به قول معروف: »روز از نو و روزی از نو«. در 
کلام هدف اصلی آمریکا و متحدانش  یک 
جمهوری  حکومت  نوع  اسرائیل  مانند 
اسلامی و نظام و اهداف آن است که با تحقق 
آرمان های صهیونیست و استکبار جهانی 
منافات دارد. این یک واقعیت است که از 
زمان پیروزی انقلاب و ظهور یک ایدئولوژی 
جدی برای حکمرانی و توسعه تفکر مقاومت 
جهانی در بین مردم دنیا و مبارزه در برابر 
ظلم صهیونیست جهانی ابهت آنان خرد و 

تأثیر گذاری آنان به حداقل رسیده است. 

   با توجه به شرایط موجود آیا ابعاد 
جنگ در همین حد خواهد بود؟

به نظر بنده آنچه که باعث کاهش قدرت 
و ذلیل شدن استکبار جهانی گردیده نوع 
رژیم  به  بی رویه  قدرت  دادن  و  عملکرد 

کودک  کش اسرائیل است. این رویکرد برای 
غده  یک  به  تبدیل  جهان  مردم  و  آمریکا 
هزینه های  آنان  برای  و  گردیده  سرطانی 
گذاشته و به غیر از بدبختی و  گزافی به جا 
نکبت و بی  آبرویی برای آنان ثمره ای نداشته 
است. روزبه روز نیز هزینه نگهداشت این 
بیشتر  و  بیشتر  کودک  کش  و  جعلی  رژیم 
می شود و به همین دلیل آمریکا را ناچار به 
چاره اندیشی جدید کرده است. در واقع آمریکا 
یا باید چاره ای بیندیشند و یا باید محل این 
نگهداشت این رژیم منحوس را تغییر بدهد و 
یا آن را از بین ببرند. من فکر می کنم که استکبار 
و صهیونیست جهانی به این نتیجه رسیده اند 
که هر دوعمل باید صورت بگیرد ولی با هزینه 
گرچه این دیدگاه من است  و دست دیگران. ا
و معتقدم این تحلیل می تواند توسط دیگر 
سیاسیون و اندیشمندان مورد بحث و نقد و 

بررسی قرار بگیرد. 

   چرا اسرائیل توانست در درون ایران 
تا به این اندازه اشراف اطلاعاتی پیدا کند 
و در آغاز حملات خود فرماندهان کلیدی 

را ترور کند؟
متصل  باندهای  علنی  ظهور  متاسفانه 
به قدرت و ثروت و کارتل های رسانه ای به 

نفع این باندها باعث بسیاری از شکاف ها و 
ضعف ها و معضلات در بین مردم شده است. 
به کارگیری افرادی نابلد باعث راه باز شدن 
برای نفوذی های داخلی و خارجی گردیده و 
این نفوذی ها به قدری اثربخش بوده اند که 
مقام معظم رهبری برای شناسایی و مبارزه با 

آنان چندین بار تذکر جدی داده اند. 

   به چه میزان احتمال این وجود دارد که 
آمریکا وارد جنگ با ایران شود؟ 

من فکر نمی کنم دوباره آمریکا دست به 
چنین حماقتی بزند. به هر حال آمریکا از 
جنگ و دخالت در کشورها در آسیا، آفریقا 
و بعضا در اروپا به غیر از نکبت و بی آبرویی 
و دادن هزینه های مادی و از دست دادن 
نیروی انسانی سودی نبرده است. به همین 
کودک  دلیل نیز در ابتدا باید تکلیف این 
نامشروع و پرهزینه را روشن کند. به همین 
دلیل نیز تلاش خواهد کرد تا آنجا که امکان 
دارد برای اسرائیل هزینه نکند و یا هزینه های 

خود را در این زمینه کاهش بدهد. 

مردم  به  حمله  از  اسرائیل  هدف   
چیست؟

و  استکبار  سیاست های  اجرای  در 
صهیونیست جهانی نقش ترامپ و نتانیاهو 
و امثالهم به عنوان یک عمله ظلم تعریف 
شده و برای رسیدن و انجام اهدافشان به 
هر جنایت و دروغی دست می زنند. شک 
نکنید هرچه بزنند بیشتر خواهند خورد. ما 
خودمان را برای مبارزه و جنگ با آمریکا آماده 
کرده ایم اما به خاطر دین و اعتقاداتمان 
بسیاری از اعمال و رفتارهای مرسوم و شوم 
استکبار جهانی را نمی توانیم انجام دهیم و 
تا کنون هم انجام نداده ایم. البته در آینده 
این احتمال وجود دارد که به خاطر شرائطی 
که به ما تحمیل شود و برای حفظ تمامیت 
ارضی مجبور شویم دست به اقداماتی بزنیم 

کنون نزده ایم.  که تا


